



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน การประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จ

โทร. ๐๔๓-๘๖๑๑๑๓๓

ที่ มท ๕๕๒๑๐-๒๐/

วันที่

๒๖ กรกฎาคม ๒๕๕๙

เรื่อง กำหนดราคาในการจัดจ้าง

เรียน ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จ

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จ ที่ ๓๔/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้า ผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการ กำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการวางขยายเขตจำหน่ายน้ำ บ้านคำลือชา หมู่ที่ ๑ ต.สหัสขันธ์ อ.สหัสขันธ์ จ.กาฬสินธุ์ การประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จ ตามรายละเอียดที่แจ้งแล้วนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาแล้ว ขอกำหนดราคากลางในการจ้างเหมา งานนี้เป็นเงิน ๘๙๙,๐๐๐.- (เงินแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาแจ้งงานที่เกี่ยวข้อง ดำเนินต่อไปด้วย จักเป็นพระคุณยิ่ง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสรวิทย์ พรหมกุดตุ้ม)

หัวหน้างานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(น.ส.วนิดา อิ่มสมบัติ)

พนักงานการเงินและบัญชี ๔

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธวัชชัยกุลชาติ)

ช่างโยธา ๓

ราคาเพื่อใช้ในการกำหนดราคากลาง
งาน โครงการวางขยายเขตจำหน่ายน้ำ บ้านคำลือชา หมู่ที่ ๑ ต.สหพันธ์ อ.สหพันธ์ จ.กาฬสินธุ์
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาสมเด็จ

เรียน ผู้จัดการประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จ

ลำดับที่	รายการ	ราคาที่แจ้งผู้ใช้น้ำ	ราคาใช้ในการจัดจ้าง (FACTOR F=๑.๓๓๖๕)
๑.	ค่าท่อ และอุปกรณ์	-	๕๖๒,๐๔๑
	ค่าทดสอบท่อ	-	๓,๖๐๐
๒.	ค่าแรง+ประสานท่อ+ทดลองท่อ	-	๒๐๓,๐๖๘
	ค่าคลอรีนล้างท่อ	-	๓๐๐
๓.	รวมเงินข้อ ๑+๒	-	๖๓/๓,๐๐๙
๔.	FACTOR=๑.๓๓๖๕	-	๘๙๙,๔๓๖.๕๒
๕.	ค่าสำรวจ ๒% (๓)	-	-
๖.	ค่าธรรมเนียมประสานท่อ ๑๐๐ มม.	-	-
๗.	รวมทั้งสิ้น	-	๘๙๙,๔๓๖.๕๒
๘.	หักค่ามัดจำ	-	-
๙.	ราคาที่ใช้ในการจัดจ้างที่ควรเป็น	-	๘๙๙,๐๐๐
(เงินแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จ ที่ ๓๔/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙
ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้า ผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการและได้จัดทำราคาในการกำหนดราคากลางแล้ว
เป็นเงิน ๘๙๙,๐๐๐.- (เงินแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และโปรดแจ้งให้ งานอำนวยการ ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป
ด้วย จักเป็นพระคุณยิ่ง

(นายสรวุฒิ พรหมกุดตุม)

หัวหน้างานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย

(น.ส.วนิดา อิมสมบัติ)

พนักงานการเงินและบัญชี ๔

(นายชัยชัยชัยชาติ)

ช่างโยธา ๓



การประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จพระ

รายละเอียดประมาณการ

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลสหพันธ์

บ้านคำเลือชา ม.1 ตำบลสหพันธ์ อำเภอสหพันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จพระ ตามแบบเลขที่ กปภ.บ.6/215/59 (1/2)

แผ่นที่ 1/2

ประมาณการ

เลขที่ 210/59

ลำดับ	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง
1	ท่อ PVC 100 มม.ชั้น8.5	เมตร	2,000	134	268,000	59	118,000	386,000
	ท่อปลอก S. 200 มม.(ขุดวาง)	เมตร	6	1,464	8,784	131	786	9,570
	แอร์วาล์ว ขนาด 1 นิ้ว	ชุด	2	2,930	5,860	110	220	6,080
	ท่อนสั้นปลายหน้างาน + ปากะฉั่ง,100 มม.	ตัว	10	820	8,200	260	2,600	10,800
	ประตุน้ำใต้ดิน 100 มม. (ครบชุด)	ชุด	3	5,330	15,990	440	1,320	17,310
	ค่าทรายรองและถมท่อ	ลบ.ม.	103	350	36,050	50	5,150	41,200
	สามทางหน้างานสามด้าน 100 มม.	ตัว	4	1,460	5,840	260	1,040	6,880
	น็อค + ประเก็นยาง 100 มม.	ชุด	27	230	6,210	-	-	6,210
	ท่อปลอก S. 250 มม.(ขุดวาง)	เมตร	12	1,901	22,812	162	1,944	24,756
	ท่อปลอก S. 250 มม.(ขุดวาง)	เมตร	25	1,901	47,525	1,936	48,400	95,925
	หน้างานคาบอด ขนาด 100 มม.	ตัว	4	295	1,180	0	-	1,180
	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน 4"x2"	ตัว	2	290	580	110		580
	ท่อโสัง 90 องศาหน้างาน 100 มม.	ตัว	6	970	5,820	260	1,560	7,380
	สามทางปากะฉั่งหน้างานกลาง 100 มม.	ตัว	2	1,415	2,830	260	520	3,350
	หัวดับเพลิง 100 มม. (ครบชุด)	ชุด	1	13,800	13,800		-	13,800
	ท่อ GS ขนาด 100 มม.	เมตร	3.0	490	1,470	240	720	2,190
	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน 100 มม.	ตัว	4	290	1,160		-	1,160
	รวมข้อ 1				452,111		182,260	634,371



การประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จพระ

รายละเอียดประมาณการ

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลสหัสขันธ์

บ้านคำเลื้อย ม.1 ตำบลสหัสขันธ์ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาสมเด็จพระ ตามแบบเลขที่ กป.บ.6/215/59 (2/2)

แผ่นที่ 2/3

ประมาณการ

เลขที่ 210/59

ลำดับ	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง
2	อื่นๆ							
	แท่นคอนกรีตรับอุปกรณ์ประปา	จุด	6	240	1,440	60	360	1,800
	น้ำยาทาท่อ PVC (1กก/กป.)	กป	3	210	630	-	-	630
	ค่าซ่อมถนนคอนกรีต คสล.	ตร.ม	3	380	1,140	90	270	1,410
	ค่าทดสอบท่อ PVC100 มม.(900 บ./500 ม.)	ช่วง	4	0	-	900	3,600	3,600
	ค่าคลอรีนล้างท่อ 100 มม.(150 บ./1000 ม.)	ช่วง	2	150	300		-	300
	บ่อแอร์วาล์ว คสล.	บ่อ	2	3360	6,720	840	1,680	8,400
	ค่าขนส่ง กทม. - สมเด็จพระ (รถ 10 ล้อ)	เที่ยว	2			11249	22,498	22,498
	รวมข้อ 2				10,230		28,408	38,638
3	รวมเป็นเงิน (ข้อ 1 + 2)				462,341		210,668	673,009
4	รวมค่า F 1.3365 (ข้อ 3. X F) เป็นเงิน							899,476.53
5	ราคาควรเป็นรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม							899,000

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุราษฎร์ พรหมอุดม)
หัวหน้างานบริการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิชชัย ฤทธาติ)
ช่างโยธา 3

ลงชื่อ.....กรรมการ
(น.ส.วนิดา อิ่มสมบัติ)
พนักงานการเงินและบัญชี 4